[bookmark: _Hlk100737107][image: ]
                                                       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
шестидесятой сессии

18.04.2025                                                                                      №4

О внесении изменений в Решение Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 25.11.2022 г. № 3 «О порядке установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области»

В соответствии с частью 5 статьи 2 Федерального закона от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», частью 6.1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, утвержденный  Решением Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 25.11.2022 г. № 3 «О порядке установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области» (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.6. Порядка изложить в новой редакции:
«1.6. Муниципальные нормативные правовые акты, содержащие обязательные требования, принятые до вступления в силу настоящего Порядка, должны пройти оценку применения обязательных требований в срок до 01.01.2026 в порядке, предусмотренном разделом IV настоящего Порядка.»
1.2. Раздел II Порядка дополнить пунктом 2.6. следующего содержания:
«2.6. Муниципальные нормативные правовые акты, содержащие обязательные требования, принятые до вступления в силу Порядка и не имеющие срока действия, действуют до установления срока их действия по результатам оценки применения, если не утратят силу до включения в План оценки применения.
Срок действия муниципальных нормативных правовых актов, указанных в абзаце первом настоящего пункта, начинает исчисляться с даты вступления в силу муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих для указанных муниципальных нормативных правовых актов (их отдельных положений) срок действия в соответствии с требованиями пункта 2.2. Порядка.»
1.3. Пункт 3.16. Порядка дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) о необходимости установления срока действия муниципального нормативного правового акта, содержащего обязательные требования (его отдельных положений), в случае, предусмотренном абзацем первым пункта 2.6. Порядка, а также о необходимости или отсутствии необходимости изменения муниципального нормативного правового акта.»
1.4. Абзац 1 пункта 4.1. Порядка изложить в новой редакции:
«В отношении муниципальных нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, принятых до вступления в силу настоящего Порядка, разработчик в целях проведения последующей оценки применения в срок до 01.01.2026 представляет уполномоченному специалисту:»
1.5. Пункт 4.3. Порядка изложить в новой редакции:
«4.3. В случае если в срок до 01.01.2026 разработчиком не представлена информация, предусмотренная пунктом 4.1 Порядка, муниципальные нормативные правовые акты, содержащие обязательные требования, принятые до вступления в силу настоящего Порядка, подлежат включению в план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, проводимой уполномоченным специалистом в соответствии с Законом Новосибирской области № 485-ОЗ, на 2026 или 2027 год.»
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Муниципальный вестник», а также разместить его на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и муниципальной собственности (Ахметова С.Ю.).
Глава рабочего поселка Колывань
Колыванского района Новосибирской области                                        Н.Б. Сурдина

Председатель Совета депутатов
рабочего поселка Колывань
Колыванского района Новосибирской области                                        Н.З. Лелоюр
image1.png